
 

 

Responsabile del procedimento scuola secondaria di primo grado: Giuseppina Agnini 
Responsabile del procedimento scuola secondaria di secondo grado: Veronica Tomaselli, Cesare Romani 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  l’art.3 del D.P.R. del 23/08/1988 n.395; 
VISTO  l’Atto Unilaterale art. 40 comma 3 ter del D.lgs. n. 165/01 prot. n. 8237 del 11/05/2017  

concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del 
comparto scuola, sottoscritto in via definitiva dal Direttore Generale dell’U.S.R.-E.R. e la 
successiva integrazione prot. n. 7967 del 26/04/2018; 

VISTO  il dispositivo dell’U.S.R.-E.R. prot.n. 16693 del 13/08/2019 con il quale è consentita ai docenti 
regolarmente iscritti ai corsi di sostegno TFA 2019 di presentare domanda per la fruizione dei 
permessi per il diritto allo studio 2019; 

VISTO  l’Atto Unilaterale art. 40 comma 3 ter del D.lgs. n. 165/01, prot.n. 20010 del 27/09/2019, 
concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del 
comparto istruzione, sottoscritto in via definitiva dal Direttore Generale dell’U.S.R.-E.R. , con 
il quale si dispone l’assegnazione in via straordinaria dei permessi per il diritto allo studio per 
il periodo settembre-dicembre 2019, per il personale ammesso alla frequenza TFA sostegno; 

VISTO  il dispositivo di questo Ufficio, prot.n. 12829 del 1/10/2019, con il quale sono stati inseriti con 
riserva i candidati sprovvisti alla data del 30/09/2019 di un contratto a tempo determinato 
per l’a.s. 2019/20, negli elenchi graduati del personale docente scuola secondaria di I e II 
grado; 

CONSIDERATO  che la docente Manente Roberta, ha presentato la domanda nei termini, ma esclusa 
per mancanza dei requisiti, attualmente risulta aver sottoscritto un contratto fino al termine 
delle attività didattiche;  

VERIFICATO che il personale interessato ha stipulato entro e non oltre l’11/10/2019 una proposta 
contrattuale a tempo determinato per l’a.s. 2019/20;  

 
DISPONE 

 
L’inserimento a pieno titolo nell’elenco dei docenti aventi diritto alla concessione dei permessi per il 
diritto allo studio nel periodo settembre-dicembre 2019, con le modalità previste dall’atto unilaterale 
richiamato in premessa, come da tabella che segue: 
Scuola secondaria di I e II grado 

 

Cognome Nome data prov TI/TD Sede di servizio  A.S.2019/20 
Classe di 
concorso  

Anzianità 
servizio  

Permessi 
già usufruiti 
(S/N) 

CARLONE CRISTINA 04/02/1982 BO TD BOIS01600C I.I.S MANFREDI - TANARI A041/sost 6 N 

CAMPI SERENA 08/08/1973 BO TD BOIS01600C I.I.S MANFREDI - TANARI A034/sost 4 N 

DAL MONTE GIOVANNI 20/07/1972 BO TD BOIS00300A I.I.S. BRUNO A019/sost 1 N 

MANENTE ROBERTA 13/02/1991 TE TD BOMM85701G L.DA VINCI - 13 BO A022/sost 0 N 

                                          
    Il Dirigente 

                                Giovanni Schiavone               
 

- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di Bologna 
- Alle OO.SS. di Bologna 
- All’Albo       


		2019-10-14T08:23:07+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI


		2019-10-14T10:42:28+0200
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBO.REGISTRO UFFICIALE.U.0013369.14-10-2019




